
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 - SEINFRA/
CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 28 de Abril de 2021, na sala de reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação de 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços Nº 02/2021-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto é Serviços de pavimentação asfáltica e sinalização 
em diversas ruas do Bairro Pedregal. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis e no 
Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 09 de Abril de 2021. Cíntia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão Especial de Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.04.09.2-PE. A Comissão 
de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o edital de Pregão Eletrônico nº 2021.04.09.2-PE, para Registro de Preço visando 
a contratação de serviços de lavagens de veículos para atender as necessidades da frota das diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, 
conforme especificações no termo de referência em anexo. Data do início de cadastramento de proposta de preços: a partir de 12 de abril de 2021 a partir 
das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de abertura de propostas: 23 de abril de 2021 das 08:30 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da disputa 
de preços: 23 de abril de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 09 de abril de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - 
Pregoeiro do Município de Deputado Irapuan Pinheiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 009.2021 – SRP. O Pregoeiro do Município 
de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 009.2021 – SRP, cujo objeto 
é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de cestas básicas de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Secretaria de Governo do Município de São Gonçalo do Amarante – CE (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas 
de preços: 13/04/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 23/04/2021 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.
ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 09 de abril de 2021. Neemias da Mota Sales – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 08.27.04.2021. Objeto: seleção de 
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de filmes laser para atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares 
Bezerra, Tipo II, e Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Tipo I, unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público De Saúde Da Microrregião De 
Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data de recebimento das propostas: 12 de abril de 2021 às 08:00 horas 
(horário de Brasília) à 26 de abril de 2021 às 17:00 horas (horário de Brasília). Data da Sessão: dia 27 abril de 2021, às 10:00 h. Local: www.bllcompras.
org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.
ce.gov.br/.Crato/CE, 08/04/2021. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Av. 23 de Agosto, S/N, Centro - Senador Sá-CE, torna público o EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 0504.01/2021 – cujo objeto é 
a(o) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A OBRA DE REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL (ALA COVID-19) DE  SENADOR 
SÁ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, com abertura prevista para o dia 13.04.2021, às 09:30 horas. Fica ADIADO para o dia 15 de Abril de 2021, 
às 09:30 horas, motivado por razões de ORDEM ADMINISTRATIVA. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na 
Avenida 23 de agosto, SN, Centro, SENADOR SÁ/CE, das 08:00h ás 17:00h pelo telefone (88) 3668-1003 e/ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
SENADOR SÁ-CE, 12 de Abril de 2021. DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – Aviso de Abertura de Licitação – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Saúde– Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Tomada de Preços nº 2021.03.31.02/TP/PMC – Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços e assessoria em gestão de saúde junto as coordenações e programas da atenção básica e planejamento do SUS, compreendendo a 
elaboração e atualização de relatórios técnicos e painéis gerenciais, junto a Secretaria de Saúde do Município de Croatá-CE. – Data de Abertura: 28/04/2021  
– Horário: 14H00M – Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal – Rua Manoel Braga, 573, Caroba, CEP: 62.390-000, Croatá, CE – 
Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda 
à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M ÀS 17H00M – Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Croatá – Aviso de Abertura de Licitação – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Rural – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Tomada de Preços nº 2021.04.06.01/TP/PMC – Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E TODAS AS DEMAIS ATIVIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA QUANTO A SUA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE– Data de Abertura: 
28/04/2021 – Horário: 08H00M – Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal – Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba – CEP: 62.390-
000 – Croatá – CE – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento 
do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 17h00m – Presidente da Comissão de Licitação: Juscie Pereira da Silva.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes– Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Tomada de Preços nº 2021.03.31.01/TP/PMC – Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de consultoria na conferência, orientação, planejamento e análise financeira junto ao sistema 
Municipal de Educação, na área de monitoramento e controle financeiro junto a Secretaria de Educação do Município de Croatá. – Data de Abertura: 
28/04/2021  – Horário: 09H00M – Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal – Rua Manoel Braga, 573, Caroba, CEP: 62.390-000, 
Croatá, CE – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M ÀS 17H00M – Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 00105042021-DIV – A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica para 
Registro de Preços Nº 00105042021-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras Eventuais Contratações de prestação de serviços de locação 
de veículos diversos (caminhão e ônibus), destinados ao atendimento das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de 
Russas, e em conformidade com as quantidades constantes do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 23 de Abril de 2021 às 09h 
no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes 
e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 
01. Russas-CE, 30 de Março de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.011/2021-PP 
– A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 2021, às 
10h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino Silveira, CEP: 62580-000, 
Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 06.011/2021-PP, com o seguinte Objeto: Serviços de laboratório de analises 
clínicas e exames laboratoriais na coleta analise e diagnostico das amostras de materiais coletados, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Acaraú-CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: https:// www.tce.
ce.gov.br/. Acaraú-CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza – Pregoeiro.

82 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº085  | FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2021

CPSMC005
Realce


